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Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  24  maja  2018  r.  w  sprawie
przesunięcia kwoty 70 000 zł na promocję miasta, wyjaśniam że dotyczyło ono planowanych
wydatków Wydziału  Strategii  i  Obsługi  Inwestorów tj.:  Gali  Przedsiębiorczości,  certyfikacji
wskaźników usług miejskich i jakości życia za zgodność z normą PN-ISO 37120:2015-06 oraz
wydania  monografii   po  konferencji  Lublin  w  gospodarce  Polski  i  Europy  –  przeszłość,
teraźniejszość, przyszłość, będącej częścią obchodów 700-lecia lokacji Lublina.

W ramach wydatków na promocję miasta Wydział Strategii i Obsługi Inwestorów planuje
przeznaczyć 20 000 zł na certyfikację wskaźników usług miejskich i jakości życia za zgodność
z normą PN-ISO 37120:2015-06. W tym momencie prace związane z obliczeniem wskaźników
są  na  zaawansowanym  etapie,  a  wniosek  o  certyfikację  w  Polskim  Komitecie
Normalizacyjnym zostanie wysłany w najbliższym czasie. Norma ISO 37120 niesie ze sobą
ogromne  korzyści  wynikające  ze  spójnego  oraz  jednolitego  sposobu  raportowania  stanu
rozwoju miasta oraz ma za zadanie ułatwienie dostępu do porównywalnych danych, w tym
umocnienie  ich  przejrzystości  (większa  wiedza  o  mieście  zarówno  w  skali  lokalnej,  jak
i globalnej). Zestaw zawartych w dokumencie 100 wskaźników podzielonych na 17 kategorii
tematycznych w łatwy sposób pozwala zdobyć interesariuszom podstawową wiedzę o mieście
i  jakości  życia  jego mieszkańców.  Ponadto  raportowanie  uzyskanych  informacji  w sposób
przyjęty  na  całym  świecie  wzmacnia  wiarygodność  miasta  w  oczach  inwestorów
i międzynarodowych  instytucji  finansowych  oraz  daje  szerokie  możliwości  benchmarkingu
z innymi miastami (możliwość dokonywania porównań w czasie). Posiadanie certyfikatu ISO
37120  może  być  również  przydatne  w staraniach  o  dofinansowanie  miasta  z  funduszy
unijnych  w  związku  z  tym,  że  przy  tworzeniu  normy  brały  udział  Komisja  Europejska
i Europejski Bank Światowy.

Planowana  jest  również  organizacja  Gali  Przedsiębiorczości  podczas,  której
przyznawana jest  Nagroda Gospodarcza Prezydenta Miasta Lublin. Nagroda ma charakter
honorowy  i  prestiżowy.  Jest  potwierdzeniem  wysokich  standardów  biznesowych
przedsiębiorstwa  oraz  jego  pozycji  na  gospodarczej  mapie  Lublina.  Laureaci  nagrody
współtworzą  grono  najlepszych  przedstawicieli  lubelskiego  biznesu.  Organizacja  Gali
Przedsiębiorczości  (w  tym  wynajęcie  sali,  catering,  oprawa  muzyczna,  sprzęt  techniczny
i oświetleniowy,  statuetki,  prowadzący,  ekspert  merytoryczny,  zaproszenia,  dyplomy,
prezentacja multimedialna) to koszt 40 000 zł. 
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Ponadto Wydział Strategii i Obsługi Inwestorów przygotowuje do wydania monografię
stanowiącą podsumowanie konferencji  Lublin  w gospodarce Polski  i  Europy – przeszłość,
teraźniejszość, przyszłość, będącej częścią obchodów 700-lecia lokacji Lublina. Konferencja
ta okazała się udaną próba wieloaspektowego spojrzenia na rozwój gospodarczy Lublina –
zarówno  na  jego  obecny  kształt,  jak  i  na  kierunki  możliwych  zmian.  Monografia  stanowi
utrwalenie  dorobku  konferencji,  zwłaszcza  dyskusji  o  kierunkach  rozwoju  gospodarczego
Lublina w perspektywie do 2030 r. Zaprezentowane w monografii rekomendacje oraz dobre
praktyki  mogą  zostać  wykorzystane  w  dalszym  procesie  planowania  strategicznego
w Lublinie.  Monografia  będzie  popularyzowała  rozwój  Lublina  jako  przedmiot  badań
lubelskiego  środowiska  akademickiego,  przyczyniając  się  także  do  zaangażowania
środowiska naukowego w proces tworzenia Strategii Lublin 2030. Koszt wydania monografii
w nakładzie 500 egzemplarzy to 10 000 zł.
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Andrzej Wojewódzki
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